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P R O T O K Ó Ł Nr XXXIX/2018  

z sesji Rady Gminy Wodynie 

odbytej w dniu 25 maja 2018 r.  

 

Sesja rozpoczęła się o godz.1510 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Wodynie.  

W sesji uczestniczyło 15 radnych (na stan 15), co stanowi 100% frekwencji.  

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

Wójt Gminy Wodynie Wojciech Klepacki, Z-ca Wójta Hubert Pasiak, Skarbnik Gminy Barbara 

Brodzik, Sekretarz Gminy Renata Bareja, Dyrektor ZS w Wodyniach Ewa Cizio, Wicedyrektor 

ZS w Wodyniach Anna Szostek, Dyrektor ZS w Seroczynie Jan Polak, Dyrektor SP w Rudzie 

Wolińskiej Wiesława Rolewicz, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Wodyniach Monika Wicik, Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Wodyniach Grażyna 

Skorupa, Wicemarszałek Wojew. Mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska, Wójt Gminy 

Skórzec Stanisław Kaliński, Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Wielogórski, 

przedstawiciel firmy PROMAG Paweł Tokarzewski, przedstawiciel Towarzystwa Przyjaciół 

Ziemi Wodyńskiej Tomasz Osiński oraz sołtysi wsi.  

Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 1 

Otwarcie obrad 

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk. Powitał 

radnych oraz przybyłych na sesję gości. Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności  

w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 

osób stanowiło quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Poinformował 

również, że protokół z poprzedniej sesji jest wyłożony do wglądu na sali obrad.   

Protokołowanie sesji prowadziła Justyna Masłowska – podinspektor ds. obsługi technicznej 

Rady Gminy i jej organów oraz spraw kancelaryjnych. 

 

Pkt 2   

 

Przedstawienie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić  

zmiany do otrzymanego porządku obrad. 

Zmian nie zgłoszono.  

 

Porządek obrad XXXIX sesji Rady Gminy przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za” i przedstawiał 

się on następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr XXXVIII/2018 z sesji Rady Gminy Wodynie. 

4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania 

Komisariatu Policji w Skórcu, Komendy Miejskiej Policji w Siedlcach za 2017 rok.  

5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Wodyniach za 2017 rok. 

6. Przyjęcie informacji o ocenie zasobów pomocy społecznej Gminy Wodynie za 2017 

rok. 

7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Wodynie z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
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z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2017 rok”.  

8. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy za 2017 rok; 

- odczytanie opinii RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy Wodynie sprawozdaniu z 

wykonania budżetu za 2017 rok, 

- odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Wodynie za 2017 rok, 

- odczytanie opinii RIO o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wodynie za 2017 rok.    

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wodynie za 2017 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wodynie absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za 2017 rok. 

11. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

12. Interpelacje i zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

13. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wodynie na lata 2018-2028, 

2) zmiany uchwały budżetowej Gminy Wodynie na 2018 rok, 

3) zmieniająca Uchwałę Nr XXXVIII/265/18 z dnia 23 marca 2018 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w 2018 roku Powiatowi Siedleckiemu na realizację 

inwestycji drogowych, 

4) udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego,  

5) przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie gminy Wodynie,  

6) zmieniająca uchwałę NR XIX/132/16 Rady Gminy Wodynie z dnia 17 czerwca 

2016 r. w sprawie przyjęcia lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych i gimnazjów będących mieszkańcami 

Gminy Wodynie, 

7) zmieniająca uchwałę NR XIX/133/16 Rady Gminy Wodynie z dnia 17 czerwca 

2016 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego szczegółowe warunki 

udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy w tym 

stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w sprawach 

związanych z realizacją lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych i gimnazjów będących mieszkańcami 

Gminy Wodynie, 

8) zmieniająca uchwałę  NR XXI/146/16 Rady Gminy Wodynie z dnia 26 sierpnia 

2016 r. w sprawie wyznaczenia radnego do pracy w Komisji do spraw opiniowania 

wniosków o przyznanie stypendium i nagród w ramach realizacji lokalnego 

Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży ze szkół 

podstawowych i gimnazjów będących mieszkańcami Gminy Wodynie, 

9) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.    

14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.   

15. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy. 

16. Zamknięcie obrad sesji.                 

Pkt 3 

 

Przyjęcie protokołu nr XXXVIII/2018 z sesji Rady Gminy Wodynie 
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Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk zapytał, czy są jakieś uwagi do 

protokołu z XXXVIII sesji Rady Gminy Wodynie?  

Głosów w dyskusji nie było. 

Protokół nr XXXVIII/2018 z sesji Rady Gminy Wodynie przyjęto w głosowaniu jawnym – 

jednogłośnie 15 głosami „za”, bez zgłaszania uwag i poprawek.       

 

Pkt 4 

  

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu 

Policji w Skórcu, Komendy Miejskiej Policji w Siedlcach za 2017 rok 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk poinformował, że zaproszony na 

dzisiejszą sesję Komendant Miejski Policji w Siedlcach przeprasza za nieobecność, ale niestety 

nie mógł uczestniczyć w naszych obradach. Temat ten został omówiony już na posiedzeniu 

komisji wspólnej, ale w celu zapoznania z nim również sołtysów i gości omówił wyniki analiz 

przedstawionych w w/w informacji. Kończąc swą wypowiedź podkreślił, że cieszy go fakt iż 

współpraca policji z samorządem układa się dobrze i przekazał podziękowania od Komendanta 

za przychylne podejście radnych do dofinansowania zakupu samochodu dla policji – jeszcze 

nie wiadomo jaki on będzie, ale jak tylko uzyska jakąś informację, na pewno przekaże to 

radnym.    

Zapytał czy są do tego punktu jakieś pytania? 

Głosów w dyskusji nie było.   

W trakcie omawiania w/w informacji na salę obrad przybył przedstawiciel Towarzystwa 

Przyjaciół Ziemi Wodyńskiej Tomasz Osiński.   

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła informację o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Skórcu, Komendy Miejskiej Policji w 

Siedlcach za 2017 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Pkt 5 

  

Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wodyniach 

za 2017 rok 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk poprosił o zabranie głosu Kierownik 

GOPS Monikę Wicik. 

Kierownik GOPS Monika Wicik poinformowała, że jak co roku Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej przedstawia o tej porze sprawozdanie ze swej działalności oraz informację o ocenie 

zasobów pomocy społecznej. Podkreśliła, że ośrodek realizuje swoje działania płynnie a 

przedstawione sprawozdanie i informacja zawierają komplementarność zadań oraz ilość 

wypłacanych i realizowanych świadczeń. Kończąc, podziękowała radnym, sołtysom i 

kierownikom placówek oświatowych za cenne uwagi i wskazówki, które na pewno w jakiś 

sposób wpływają  na pracę ośrodka.          
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Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk zapytał, czy są do tego punktu jakieś 

pytania? 

Głosów w dyskusji nie było  

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wodyniach za 2017 rok, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Pkt 6 

  

Przyjęcie informacji o ocenie zasobów pomocy społecznej Gminy Wodynie za 2017 rok 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk przypomniał, że Pani Kierownik 

odniosła się do tego punktu przy sprawozdaniu i zapytał czy są do tego jakieś pytania? 

Głosów w dyskusji nie było. 

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła informację o ocenie zasobów pomocy społecznej Gminy 

Wodynie za 2017 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Pkt 7 

  

Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Wodynie z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok  

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk poprosił o zabranie głosu w tej sprawie  

Z-cę Wójta Huberta Pasiaka. 

Z-ca Wójta Hubert Pasiak poinformował, że kondycja naszych organizacji jest dobra a za 

sprawą tego, że coraz częściej możemy sięgać po środki z zewnątrz nawet coraz lepsza. 

Omawiając podsumowanie programu wyjaśnił, że środki przyznane organizacjom zostały 

rozliczone w terminie a w wyniku przeprowadzonej w tym roku kontroli nie wykazano 

nieprawidłowości. Łączna kwota środków zwrócona przez organizacje do budżetu nie 

przekroczyła 1 zł. Oznacza to, że nasze organizacje potrafią sięgać po środki publiczne i 

prawidłowo je rozliczać. Dodatkowo, jako jeden z nielicznych samorządów wprowadziliśmy 

tzw. fundusz wkładów własnych (10 tys. zł.). W tamtym roku nikt z tego nie skorzystał, ale to 

dlatego, że w tych projektach w których uczestniczyliśmy na zewnątrz, wkład własny był nie 

finansowy. Największy projekt dofinansowany ze środków zewnętrznych to projekt na blisko 

30 tys. zł. Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Wodyńskiej „Noce i dnie”.  

Głosów w dyskusji nie było. 

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy 

Wodynie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2017 rok, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Pkt 8 

Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy za 2017 rok; 

- odczytanie opinii RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy Wodynie sprawozdaniu z 

wykonania budżetu za 2017 rok 

Na prośbę przewodniczącego obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Polak 

odczytał w/w opinię – opinia stanowi załącznik do protokołu.  

 

- odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Wodynie za 2017 rok 

Na prośbę przewodniczącego obrad Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Gasek  

odczytał w/w wniosek – wniosek stanowi załącznik do protokołu.  

 

- odczytanie opinii RIO o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wodynie za 2017 rok    

Na prośbę przewodniczącego obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Polak 

odczytał w/w opinię – opinia stanowi załącznik do protokołu.  

 

Pkt 9 

  

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Gminy Wodynie za 2017 rok 

Na prośbę przewodniczącego obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Polak 

odczytał projekt w/w uchwały. 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIX/277/18 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wodynie za 

2017 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Pkt 10 

  

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wodynie absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2017 rok  

W tym momencie na salę obrad przybyli wszyscy pracownicy Urzędu Gminy oraz Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wodyniach. 

Wraz z pracownikami na salę obrad przybyła Dyrektor ZS w Wodyniach Ewa Cizio.  

 

Na prośbę przewodniczącego obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Polak 

odczytał projekt w/w uchwały. 
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Głosów w dyskusji nie było. 

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIX/278/18 w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Wodynie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Po udzieleniu Wójtowi Gminy absolutorium Sekretarz Gminy Renata Bareja w imieniu 

pracowników Urzędu, pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz wszystkich 

jednostek organizacyjnych, wręczając Wójtowi kwiaty z okazji uzyskania absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu gminy Wodynie za 2017 rok złożyła serdeczne gratulacje i życzenia.       

Wójt Gminy Wojciech Klepacki podziękował radnym za udzielenie mu czwartego już 

absolutorium i za to że jest ono jednogłośne – bo tym bardziej go ono cieszy. Dziękuje również 

za zgodną współpracę przez kolejny rok jego urzędowania, bo dzięki temu że na linii wójt – 

rada występuje zgoda, można zrobić więcej. Podziękowania złożył również sołtysom wsi oraz  

podkreślił, że absolutorium otrzymuje on jak wójt ale jest ono wynikiem pracy całego Urzędu 

– wszystkich pracowników oraz kierowników naszych jednostek organizacyjnych za co im 

również dziękuje, ponieważ to właśnie oni mają najbliższy kontakt z mieszkańcami i widzą 

największe ich potrzeby. Staramy się więc wychodzić im naprzeciw i realizować oczekiwane 

przez nich inwestycje. Jak wszyscy jednak wiedzą, bez wsparcia zewnętrznego często nie jest 

to możliwe i dlatego zwracając się do Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego Ewy 

Orzełowskiej złożył jej podziękowania za możliwość sięgania po środki, którymi dystrybuuje 

samorząd województwa mazowieckiego. Dzięki temu możemy się rozwijać. 

Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego  Ewa Orzełowska nadmieniła, że „to wcale 

nie jest tak, że te pieniądze leżą i tylko się schylić po nie trzeba”. Prawda  jest taka, że jeśli 

chodzi o pieniądze unijne to wniosków zawsze jest kilkakrotnie więcej niż przeznaczonych na 

to pieniędzy. Konkurencja jest ogromna, ale gmina Wodynie przygotowuje dobre wnioski  

i dlatego otrzymuje dofinansowania. Trzeba pamiętać również o tym, że samorząd 

województwa mazowieckiego oprócz unijnych środków (zarówno z PROWu jak i RPO) 

przekazywał samorządom lokalnym w ramach podpisywanych umów również swoje środki z 

własnego budżetu. W tym roku było to 34 mln. zł. na organizacje pozarządowe i 8 mln. zł. w 

ramach działania ochotniczych straży pożarnych. Pamiętają również o ochronie zabytków i w 

tym roku np. nasz nowy proboszcz z parafii Wodynie, otrzyma 110 tys. zł dofinansowania na 

remont ołtarzy. W tej chwili rozstrzygnięte są już sprawy dotyczące Funduszu Ochrony 

Gruntów Rolnych i w ramach tego działania gmina Wodynie otrzymała dodatkowe środki na 

drogi dojazdowe do pól. Po 10 tys. zł przeznaczono też na działania w ramach Mazowieckiego 

Instrumentu Aktywizacji Sołectw i tu również gmina Wodynie otrzymała dofinansowanie  na 

dwa złożone projekty.  

Kończąc pogratulowała Wójtowi i podkreśliła jego słowa, że zgoda w radzie jest naprawdę 

ważna, bo powoduje ona, że dzięki temu wójt ma większe możliwości pozyskiwania środków 

z zewnątrz.  

Za dobrą współpracę Wójt Gminy Wojciech Klepacki podziękował również 

Przewodniczącemu Rady Powiatu Siedleckiego Zygmuntowi Wielogórskiemu. Dziękuje, bo 

jak wszyscy wiedzą mamy już podpisaną umowę na realizację kolejnej inwestycji powiatowej 

na naszym terenie (droga Wodynie-Brodki). Będzie to już 5 u nas inwestycja powiatowa w tej 

kadencji a jest to możliwe właśnie dzięki dobrej współpracy i wzajemnym zrozumieniu przy 

współfinansowaniu. Poprosił o przekazanie podziękowań również całemu zarządowi i radnym.      

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Wielogórski  pogratulował Wójtowi uzyskania 

absolutorium oraz dobrej/zgodnej Rady, bo tak jak sam mówi, od niej naprawdę dużo zależy. 

Podkreśla jednak duże znaczenie też lidera/wójta w podejmowanych działaniach, bo musi on 
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przecież potrafić też pozyskiwać pieniądze a naprawdę wielką sztuką jest robienie nie za swoje 

pieniądze. We własnym zakresie moglibyśmy zrobić niewiele i postęp, który teraz tu widzimy, 

byłby znacznie wolniejszy. Otwartość naszego Wójta i poszukiwanie możliwości działania dało 

więc pozytywny obraz. Cieszy go również, że jego następca, który od czterech lat rządzi 

powiatem również jest człowiekiem aktywnym i godnie zastępuje jego rolę. Kończąc złożył 

wszystkim życzenia i podziękował za dostrzeżenie tego, że powiat  też wspiera gminę Wodynie.  

Kolejne podziękowania Wójt Gminy Wojciech Klepacki złożył naszemu sąsiadowi - Wójtowi 

Gminy Skórzec Stanisławowi Kalińskiemu. Podziękował za dobrą radę i za to, że zawsze może 

zadzwonić, zapytać i skorzystać z jego doświadczenia.    

Wójt Gminy Skórzec Stanisław Kaliński podziękował za miłe słowa i podkreślił, że z tego 

co obserwuje to nasz Wójt rolę swą wypełnia prawidłowo - widać to zresztą po głosowaniu 

przy absolutorium.  

 

O godz. 16:03 przewodniczący obrad zarządził przerwę. 

O godz. 16:15 wznowiono obrady.  

Pkt 11 

 

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym  

Przewodniczący obrad Mirosław Michalczyk przypomniał, że w/w informację radni 

otrzymali i zapytał, czy są do niej jakieś pytania? 

Głosów w dyskusji nie było.    

W związku z brakiem pytań Wójt Gminy Wojciech Klepacki poinformował, że we wtorek 

odbyło się wspólne posiedzenie komisji, na której omówił rozstrzygnięcia przetargowe, ale nie 

było tam sołtysów więc dla ich wiadomości omówi je jeszcze raz - żeby wiedzieli co 

odpowiadać mieszkańcom na zadawane pytania:  

- mamy rozstrzygnięcie jeśli chodzi o wniosek o utworzenie Klubu Seniora w miejscowości 

Seroczyn. Wniosek złożony był do Ministra Rodziny Pracy i Polityki Społecznej na remont 

świetlicy. Otrzymamy 150 tyś. zł a przetarg poszedł za blisko 200 tys. zł. - 50 tyś. zł będzie  

więc z budżetu gminy jako wkład własny. Termin realizacji tej inwestycji to koniec września 

tego roku;  

- podobnie rzecz się ma jeśli chodzi o świetlicę w Kołodziążu. Niedługo podpisana będzie 

umowa, jednak tutaj przetarg poszedł sporo drożej bo na kwotę 370 tys. zł którą mieliśmy w 

budżecie, najtańsza oferta to 460 tys. zł.  Termin realizacji jest do końca lutego roku przyszłego. 

Wykonawca zapewnia jednak, że do końca września świetlica będzie już gotowa. Jeśli chodzi 

o finansowanie to mamy tu wsparcie od pani Marszałek ze środków unijnych w kwocie  

130 tys. zł. w ramach wniosku złożonego poprzez LGD Ziemi Siedleckiej; 

- w dniu wczorajszym podpisana została przez MZDW umowa na realizację inwestycji 

drogowej (trzeciej już w tej kadencji) w Seroczynie – budowa chodnika w kierunku do 

cmentarza. Będzie to szeroki, bo aż 3 metrowy chodnik, ale jest on bardzo potrzebny i ma 

nadzieję, że sprawi on że będzie tam bezpieczniej; 

- mamy też rozstrzygnięcie na montaż lampo solarnych na terenach publicznych w 

miejscowości Oleśnica i Seroczyn. Są to dwa małe projekty dofinansowywane w 63,63% przez 

LGD Ziemi Siedleckiej – przetarg poszedł za 45 tys. zł i umowa jest już podpisana. Termin 

realizacji to koniec sierpnia tego roku; 

- rozpisany został przetarg na przebudowę i rozbudowę drogi w m. Szostek. Wniosek został 

złożony w ramach FOGR-u na 100 tys. zł. Kosztorys mieliśmy na blisko 650 tys. zł a w 
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przetargu była tylko jedna oferta za 1 mln. 135 tys. zł. Zrezygnowaliśmy więc z realizacji tej 

inwestycji za tak wysoką kwotę i zmieniliśmy technologię na drogę betonową. W dniu 

wczorajszym odbyło się rozstrzygnięcie przetargu. Była jedna oferta i w tej chwili jest jeszcze 

sprawdzana pod kątem tego czy może zostać przyjęta; 

- na dzisiejszej sesji będziemy też zwiększać kwotę dotacji dla powiatu na kwotę 160 tys. zł., 

czyli o 30 tys. zł więcej w związku z tym, że przetarg na drogę Wodynie-Brodki poszedł drożej 

niż przypuszczano. Realizacja inwestycji zakończona będzie do końca lipca tego roku;  

- jeśli chodzi o Żebraczkę, to budowa kanalizacji odbywa się na razie bez zakłóceń. Myśli że 

za jakieś dwa miesiące prace zostaną zakończone i firma niezwłocznie przystąpi do prac w 

Rudniku Małym. Wsparcie finansowe mamy tu od Marszałka Województwa w kwocie  

1 mln. 700 tys. zł. w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich; 

- Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw – złożono tu dwa wnioski na cztery wiaty 

przystankowe (2 w Oleśnicy przy nowej drodze i 2 w Rudzie Wolińskiej) oraz na dużą zabawkę 

przy przedszkolu w Seroczynie. Nie jest ona jeszcze zamontowana, ale w przyszłym tygodniu 

podpisywane będą już umowy;                           

- mamy też wsparcie na remont dachu na budynku OSP w Woli Wodyńskiej. Jest to kwota 

23 742 zł. Potrzebne będzie tu jeszcze wsparcie finansowe ze środków funduszu sołeckiego  

w kwocie 21 tys. zł i taka propozycja wysunięta zostanie na najbliższym zebraniu wiejskim. 

Sama dotacja i fundusz sołecki jednak nie wystarczą i trzeba będzie do tego trochę dołożyć bo 

nie chciałby rezygnować z otrzymanej dotacji;    

 - czekamy również na rozstrzygnięcie Ministra Sportu i Turystyki odnośnie Otwartych Stref 

Aktywności. Chodzi tu o teren przy ZS w Wodyniach oraz rozstrzygnięcie u Wojewody w 

Rządowym Programie na Rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionu poprzez wsparcie 

lokalnej infrastruktury drogowej – chodzi tu o ul. Osiedlową w Seroczynie, na którą mamy 

dokumentację, ale już dwukrotnie składane wnioski w ramach tzw. schetynówek nie otrzymały 

dofinansowania. Próbujemy więc dalej.     

 

Radny Adam Dadacz zapytał jak docelowo przedstawia się oferta na drogę w Szostku. 

Wójt Gminy Wojciech Klepacki odpowiedział, że z tego co pamięta to oferta opiewa na  

320 tys. zł a zabezpieczonych w budżecie mieliśmy 450 tys. zł. Jeśli chodzi o drogę w Młynkach 

to mamy zarezerwowane 100 tys. zł. a przetarg poszedł za 160 tys. zł. Ogólnie jednak mieścimy 

się w środkach, które mamy zarezerwowane w budżecie i są nawet oszczędności. 

Na tym dyskusje zakończono.  

Pkt 12 

 

Interpelacje i zapytania radnych, wolne wnioski i informacje 

Sołtys wsi Waldemar Lewandowski zwracając się do Przewodniczącego Rady Powiatu 

podziękował mu za budowę drogi w Woli Wodyńskiej oraz udzielone wcześniej wsparcie  

w postaci samochodu bojowego dla ich jednostki OSP.    

 

Pkt  13 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk  przypomniał, że na komisji wspólnej 

zwracał się do radnych z prośbą o wyrażenie zgody na podejmowanie w dniu dzisiejszym 
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uchwał bez odczytywania całej ich treści. W związku z tym zapytał radnych, czy możemy od 

tego odstąpić i poprosił o przegłosowanie jego propozycji. 

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie 15 głosami „za” zaakceptowała wniosek o odstąpienie od odczytywania w dniu 

dzisiejszym całej treści poszczególnych uchwał w punkcie 13 dotyczącym podejmowania 

uchwała w sprawach.     

 

Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wodynie na lata 2018-2028 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk poprosił o omówienie zmian Skarbnik 

Gminy.   

Skarbnik Gminy Barbara Brodzik wyjaśniła, że jeśli chodzi o Wieloletnią Prognozę to jest 

to głównie dostosowanie do zmian jakie powstały w uchwale budżetowej. Zmiany dotyczą roku 

2018 i 2019. W dochodach mieszczą się dotacje Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 

Sołectw, o których wspominała Pani Wicemarszałek. Jeśli chodzi o rok 2019 to wprowadzamy 

również dotację w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na adaptację budynku  

w Kołodziążu. Kolejne zmiany to zmiany w przedsięwzięciach. Dotyczą one zwiększenia 

nakładów na kanalizację w Żebraczce oraz zwiększenia nakładów na adaptację budynku w 

Kołodziążu, ponieważ w wyniku postępowania przetargowego wartość wykonania tej 

inwestycji znacznie wzrosła. Wprowadzono również nowe przedsięwzięcie jakim jest 

opracowanie dokumentacji budowlanej na przebudowę drogi wojewódzkiej w miejscowości 

Wodynie. Jest to przedsięwzięcie dwuletnie (na rok 2018 -2019).    

Jeśli chodzi o uchwałę budżetową to jest w niej kilka nowych inwestycji, m.in. wykonanie 

dokumentacji budowlanej na przebudowę drogi wojewódzkiej w m. Ruda Szostkowska i w 

miejscowości Łomnica.  Będą to zadania  realizowane w ramach roku 2018. Nowym zadaniem 

jest również zakup urządzenia na plac zabaw w Seroczynie (w ramach MIAS) oraz nabycie 

prawa użytkowania wieczystego działki w miejscowości Seroczyn. Dodatkową zmianą jest 

jeszcze zwiększenie dotacji dla Starostwa Powiatowego na przebudowę drogi Wodynie – 

Brodki.       

Głosów w dyskusji nie było.    

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIX/279/18 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wodynie na lata 2018-2028, która stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu.  

 

2) zmiany uchwały budżetowej Gminy Wodynie na 2018 rok 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk przypomniał, że zmiany powyższej 

uchwały zostały już omówione i zapytał czy są do tego pytania? 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIX/280/18 w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Wodynie na 2018 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.    
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3) zmieniająca Uchwałę Nr XXXVIII/265/18 z dnia 23 marca 2018 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej w 2018 roku Powiatowi Siedleckiemu na realizację inwestycji drogowych 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk poprosił o zabranie głosu w tej sprawie 

Wójta Gminy. 

Wójt Gminy Wojciech Klepacki wyjaśnił, że jak już na wstępie wspomniał, zmieniamy tą 

uchwałę w związku z rozstrzygniętym postępowaniem przetargowym realizowanym przez 

Powiat Siedlecki. Po przetargu inwestycja ta wyszła drożej i w związku z tym nasz wkład 

powiększa się z kwoty 130 tys. zł do kwoty 160 tys. zł. i będzie on stanowił 20% wartości całej 

inwestycji. Jest to bardzo wyczekiwana przez mieszkańców inwestycja - szczególnie 

miejscowości Brodki. Będzie to 2 km. 300m plus budowa przepustów. 

Jeśli zaś chodzi o kolejną uchwałę – udzielenie pomocy rzeczowej dla Województwa 

Mazowieckiego to chodzi tu o to, że wczoraj podpisana została już umowa na realizację 

budowy chodnika w miejscowości Seroczyn. Jest to trzecia już u nas inwestycja MZDW. 

Przygotowujemy się również do podpisania umów na trzy kolejne wykonania dokumentacji 

jako pomoc z naszej strony dla województwa mazowieckiego – odcinek od końca nowego 

asfaltu w Rudzie Wolińskiej do drogi na Czajków (w tym chodnik i odwodnienie), odcinek od 

ul. Ogrodowej w Wodyniach w kierunku stacji paliw (wraz z dobudową oświetlenia, 

chodnikiem i poszerzeniem jezdni) oraz całą miejscowość Łomnica. Zawsze staramy się 

wspierać MZDW w robieniu projektów i dzięki temu szybciej udaje nam się uzyskać ich 

realizację. Widać to chociażby po tych inwestycjach, które już mają miejsce. Jeśli chodzi  

o budowę chodnika w Seroczynie to realizacja jest do końca listopada tego roku a związana  

z tym dobudowa oświetlenia ulicznego jest zadaniem własnym gminy, na które umowa również 

została już podpisana. Podpisana jest też umowa na dobudowę oświetlenia na ul. Północnej  

w Wodyniach i Woli Serockiej w ramach zadań funduszu sołeckiego.   

Kolejna uchwała dotyczy przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Wodynie. Związane jest to z tym, że powstał nowy organ 

administracji odpowiedzialny za gospodarowanie wodami - Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie i w związku z tym musimy dostosować się do nowych przepisów. Regulamin 

ten przekazany zostanie do zaopiniowania. Został on zaktualizowany, ale w praktyce nie 

zmienia się nic. Jeśli chodzi o kwestię ceny za wodę to będzie ona ustalona przez Wody Polskie 

na podstawie danych uzyskanych od Urzędu Gminy. Rada Gminy nie będzie już miała 

kompetencji podejmowania decyzji w tej kwestii.    

Głosów w dyskusji nie było.  

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIX/281/18 zmieniającą Uchwałę Nr 

XXXVIII/265/18 z dnia 23 marca 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2018 

roku Powiatowi Siedleckiemu na realizację inwestycji drogowych, która stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

4) udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego  

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk przypomniał, że uchwała ta omówiona 

została już w podpunkcie 3 i zapytał czy są do niej jakieś pytania.     

Głosów w dyskusji nie było.   

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIX/282/18 w sprawie udzielenia 
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pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.   

    

5) przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy 

Wodynie 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk przypomniał, że uchwała ta omówiona 

została już w podpunkcie 3 i zapytał czy są do niej jakieś pytania. 

Głosów w dyskusji nie było.   

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIX/283/18 w sprawie przyjęcia projektu 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Wodynie, która 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

6) zmieniająca uchwałę NR XIX/132/16 Rady Gminy Wodynie z dnia 17 czerwca 2016 r. w 

sprawie przyjęcia lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży ze 

szkół podstawowych i gimnazjów będących mieszkańcami Gminy Wodynie 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk poprosił o zabranie głosu w tej sprawie 

Sekretarz Gminy. 

Sekretarz Gminy Renata Bareja poinformowała, że omówi od razu wszystkie trzy uchwały 

dotyczące wspierania edukacji uzdolnionych dzieci. Wyjaśniła, że zmiany mają charakter 

typowo porządkujący związany z reformą oświaty, po której gimnazjum zostało włączone do 

szkół podstawowych. W związku z tym wyraz „gimnazjum” w  każdej z tych uchwał zostaje 

zastąpiony wyrazem „klasy gimnazjalne”, które będą funkcjonowały jeszcze do końca sierpnia 

2019 roku.     

Głosów w dyskusji nie było.  

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIX/284/18 zmieniającą uchwałę NR 

XIX/132/16 Rady Gminy Wodynie z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie przyjęcia lokalnego 

Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych i 

gimnazjów będących mieszkańcami Gminy Wodynie, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.   

 

7) zmieniająca uchwałę NR XIX/133/16 Rady Gminy Wodynie z dnia 17 czerwca 2016 r. w 

sprawie przyjęcia Regulaminu określającego szczegółowe warunki udzielania pomocy 

dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów 

oraz tryb postępowania w sprawach związanych z realizacją lokalnego Programu wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych i gimnazjów będących 

mieszkańcami Gminy Wodynie 

Głosów w dyskusji nie było.   

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIX/285/18 zmieniającą uchwałę NR 

XIX/133/16 Rady Gminy Wodynie z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 

określającego szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres 

tej pomocy w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w sprawach 
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związanych z realizacją lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 

młodzieży ze szkół podstawowych i gimnazjów będących mieszkańcami Gminy Wodynie, 

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 

8) zmieniająca uchwałę NR XXI/146/16 Rady Gminy Wodynie z dnia 26 sierpnia 2016 r. w 

sprawie wyznaczenia radnego do pracy w Komisji do spraw opiniowania wniosków o 

przyznanie stypendium i nagród w ramach realizacji lokalnego Programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych i gimnazjów będących mieszkańcami 

Gminy Wodynie        

Głosów w dyskusji nie było. 

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIX/286/18 zmieniającą uchwałę NR 

XXI/146/16 Rady Gminy Wodynie z dnia 26 sierpnia 2016 r. w sprawie wyznaczenia radnego 

do pracy w Komisji do spraw opiniowania wniosków o przyznanie stypendium i nagród w 

ramach realizacji lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży ze 

szkół podstawowych i gimnazjów będących mieszkańcami Gminy Wodynie, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.   

 

9) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk poprosił o zabranie głosu w tej sprawie 

Wójta Gminy. 

Wójt Gminy Wojciech Klepacki wyjaśnił, że chodzi tu o wyrażenie zgody Rady Gminy na 

zbycie nieruchomości, której jesteśmy współwłaścicielami. Chodzi o to, że zgłosił się do niego  

mieszkaniec miejscowości Budy, który ma na tej działce posadowiony budynek mieszkalny i 

budynki gospodarcze a gmina jest jej współwłaścicielem w połowie. Głównie chodzi o to żeby 

znieść tą współwłasność – uregulować stan prawny. Pozostałe działki też użytkowane są przez 

tego mieszkańca już od lat i tu również w połowie należą one do gminy. Po wyrażeniu zgody 

przez Radę Gminy opracowany zostanie operat szacunkowy i być może mieszkaniec zdecyduje 

się na to by nasz udział odkupić. W związku z powyższym prosi o przyjęcie tej uchwały. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w głosowaniu jawnym 

większością głosów przy 14 „za” i 1 „wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie było, podjęła 

uchwałę Nr XXXIX/287/18 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, która 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 

Pkt 14 

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk przypomniał, że nie było żadnych 

interpelacji i zapytań i udzielił głosu Wójtowi Gminy. 

Wójt Gminy Wojciech Klepacki złożył wszystkim życzenia z okazji zbliżającego się dnia 

pracownika samorządowego. 
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Pkt 15  

 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy  

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk poinformował, że w punkcie tym 

udziela głosu przedstawicielowi firmy PROMAG w celu udzielenia informacji na temat 

postępu prac na naszym terenie i przypominając zaprosił wszystkich obecnych na obiad, który 

zaplanowano po sesji. 

Przedstawiciel firmy PROMAG Paweł Tokarzewski poinformował, że na terenie gminy 

Wodynie wykonane zostały instalacje fotowoltaiczne i solarne. Etap prac jest na poziomie ok. 

70% wykonania i ma nadzieję, że wszystkie prace zostaną zakończone już do końca czerwca.       

Radny Andrzej Bieniek poinformował przedstawiciela firmy PROMAG o skontaktowanie się 

z Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej w Seroczynie, bo z tego co wie to nikt się do niego nie 

zgłosił w tej sprawie.   

Przedstawiciel firmy PROMAG Paweł Tokarzewski wyjaśnił, że w dniu dzisiejszym 

rozmawiał już z prezesem i wszystko zostało uzgodnione.  

Dyrektor ZS w Wodyniach Ewa Cizio i Dyrektor SP w Rudzie Wolińskiej Wiesława 

Rolewicz zaprosiły wszystkich na festyny, które odbędą się w czerwcu w szkołach. Pierwszy 

piknik odbędzie się w Rudzie Wolińskiej 10 czerwca od godz. 15:00 a drugi w Wodyniach  

w dniu 17 czerwca.        

Na tym dyskusje zakończono.   

Pkt 16 

 

Zamknięcie obrad sesji 

Przewodniczący obrad Mirosław Michalczyk stwierdził, że porządek został wyczerpany           

i o godz. 16:50 zamknął obrady XXXIX sesji Rady Gminy Wodynie.      
 

 
 

 

           Protokołowała                                                        Przewodniczący Rady Gminy  

  

  /-/  Justyna Masłowska              /-/  Mirosław Michalczyk 


